nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVII mensis Novembris, anno MCMUXIII, Pontificatus Nostri primo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

VII 

Beata Maria Virgo de Mercede principalis Patrona archidioecesis Tucu

manensis declaratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Praesidium Deiparae Virginis merito 

expetunt homines in terrena peregrinatione constituti tot inter res ad

versas ac discrimina, quae corporibus et animis imminent, atque ea duce 

et deprecatrice ad aeternam perveniunt salutem. Magno igitur cum 

gaudio a Venerabili Fratre Ioanne Carolo Aramburu, Tucumanensi 

Archiepiscopo, accepimus Christifideles, ea in regione incolentes, ad 

quam sacra potestas ipsius pertineret, singulari studio ferri in Beatam 
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Virginem de Mercede idqne a multo iam tempore ; et eiusdem honori 

quotannis sollemnia agi summo cum apparatu, maxima cum alacritate ; 

nec solum vulgus ea participare sed etiam auctoritates ex ordine eccle

siastico atque civili. Cum praeterea imago Dei Genetricis, nomine illo 

appellatae, anno MCMLTV per archidioecesis urbes, oppida, pagos circum-

veheretur, amplissimi fructus spirituales, ut idem ad Nos attulit Prae

sul, sunt percepti. Qui pro pastorali, qua exercetur, cura Nos rogavit, 

ut Beatam Mariam Virginem de Mercede, archidioecesis, cui praeest, 

principalem Patronam caelestem benigne renuntiaremus. Quibus pre

cibus libenter admissis, Nos e Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Bea

tam Mariam Virginem de Mercede principalem cunctae archidioecesis 

Tucumanensis apud Deum Patronam constituimus ac declaramus, om

nibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis locorum 

Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xxrx mensis Novembris, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

VIII 

Sanctus Stephanus Protomartyr praecipuus municipii Cotiniolae Patronus 

eligitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Qui « plenus gratia et fortitudine )) 

{Act. Ap. 6, 8) suoque sanguine purpuratus, testis christianae fidei pri

mus praedicatur, Stephanus diaconus religione eximia vetustoque more 

in urbe Cotiniola excolitur. Cuius intra fines duae inveniuntur aedes 
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sacrorum, invicti Martyris nomine decöratae, quarum alteram constat 

millesimo saltem nostri aevi anno antecessisse, ac postea insignem colle

gialis ecclesiae titulum adeptam esse. Intellegendum est igitur, quamvis 

hac de re sileant monumenta, Stephanum iam tum esse habitum appella-

tumque Patronum ab illius fidelibus municipii. Plurimum vero pietas in 

eum assecuta est incrementi, cum saeculo xvi civis quidam, episcopali 

ornatus dignitate, Martyris reliquias nobilissimo suae patriae muneri 

misit. Quae sacri corporis pars, in pretiosa condita theca, honestissima 

pompa deferri solebat, cum calamitosae imminebant urbi tempestates. 

Nostra autem aetate, die eius memoriae sacro redeunte, peculiaria sol

lemnia peraguntur, quibus viri civili rei administrandae praepositi in

tersunt, secum ferentes municipale vexillum. Cum ergo ita vigeat studium 

sancti Caelitis ac veneratio, id omnes expetunt municipes, ut quem 

reapse habeant sui suarumque rerum tutorem, idem iure etiam Nostra

que potestate Patronus constituatur. Quod votum, a Venerabilibus Fra

tribus Iosepho Battaglia, Episcopo Faventino, et Benigno Carrara, 

Episcopo Imolensi, ad Nostram Sedem ampla cum suffragatione allatum, 

benigne esse admittendum censemus. Itaque, ex Sacrae Rituum Congre

gationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra, deque 

Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque 

in modum, Sanctum Stephanum, Protomartyrem, principalem apud 

Deum totius municipii Cotiniolae caelestem Patronum confirmamus seu 

constituimus ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis 

liturgicis, quae praecipuis locorum Patronis rite competunt. Contrariis 

quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die III 

mensis Decembris, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 
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I X 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris paroeciali ecclesiae Beatae Mariae 

Virginis a Misericordia in urbe « Apizaco », intra fines Tlaxcalensis dioe

cesis, conferuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Pientissimae Matris Mariae, a 

Misericordia appellatae, honori egregium templum in urbe (( Apizaco », 

intra fines Tlaxcalensis dioecesis, surgere perhibetur. Quod quidem reli

gione tam est insigne, ut qua Sanctuarium a populo fideli impense cele

bretur, et opere tam nobile, ut laude probetur communi. Cupiens vero 

huius ecclesiae marialis dignitatem augere et Christifideles ad vel 

maius pietatis studium provocare, Venerabilis Frater Aloisius Munive 

Escobar, Tlaxcalensis Episcopus, vota quoque significans cleri populique 

pastoralibus curis suis commissi, Nos rogavit, ut idem templum Basili

cae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus precibus libenti animo 

auditis, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum paroecialem ecclesiam 

Deo in honorem Beatae Mariae Virginis a Misericordia in urbe « Api

zaco », intra fines Tlaxcalensis dioecesis, consecratam, ad honorem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae-

templis eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis 

non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suf

fragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc